
čí
sl

o 2

časopis Základní školy nedakonice • červen 2018

• okénko paní ředitelky

• život ve třídách naší školy

• kukátko do družiny



Vážení rodiče,

ještě než se všichni rozejdeme na vytoužené prázdniny 
a  zasloužené dovolené, dovolte mi, abych krátce zhodnotila 
uplynulý školní rok. Během celého školního roku jsme 
se věnovali celoročnímu projektu Zvyky a tradice naší vesnice. 
Celý rok jsme si připomínali lidové tradice, které se udržují 
nebo udržovaly v Nedakonicích a blízkém okolí, jak jste mohli 
vidět na naší závěrečné Akademii školy. 

Ve druhém pololetí byla však nejočekávanější událostí 
rekonstrukce počítačové učebny.  Nová  jazykově - počítačová 
učebna byla dokončena přesně na Den dětí a podle nadšené 
reakce žáků se povedla. Někteří žáci 5. třídy dokonce chtěli 
propadnout, aby si novou učebnu ještě užili.

Spolek při ZŠ Nedakonice i v letošním roce žákům finančně přispíval na různé aktivity, za což 
velmi děkujeme. V letošním školním roce se finančně podílel zejména na těchto akcích:

Mikulášský výlet na rochus, mikulášské balíčky 3 000,00 kč 

papír a jiný spotřební materiál 2.800,00 kč

Bruslení 4.500,00 kč

příspěvek na výuku anglického jazyka s rodilým mluvčím 2.000,00 kč

dárek ke dni dětí 3.400,00 kč

doprava a organizace soutěží 2.000,00 kč

celkeM 17.700,00 kč

Jazykově 

- počítačová 

učebna

Všem žákům 5. třídy přejeme plno nových kamarádů, 
zážitků a hodně úspěchů v nových základních školách, 
kde po prázdninách nastoupí.

A vám ostatním přeji krásné prosluněné prázdniny, plné 
pohody a nezapomenutelných zážitků. 

Mgr. Kateřina Burdová, 
ředitelka školy



Do školy za námi přijel opravdový záchranář 

a učil nás, jak poskytnout první pomoc

Můj kamarád

S indiány jsme si hráli, 

vyráběli i počítali...

Učili jsme se, jak správně pečovat o naše zoubky

Hurá na prázdniny!
Zanedlouho nás čekají první opravdu zasloužené prázdniny. V září většina 
z nás nečetla, nepočítala ani nepsala a teď, zvládneme všichni všechno. 

A tak hurá na prázdniny!

I tak se dá vidět 
JARO

časopis pro rodiče a žáky Základní školy Nedakonice • červen 2018 • číslo 2 3

1. třída
tř. uč. Mgr. Dagmar Šnajdarová



ZÁBAVNÁ PRÁZDNINOVÁ 
NÁSOBILKA

Vymýšlet věty 
na jedno písmeno 
dokážeme hravě, 

tady vidíte to právě
Výherci dopravní soutěže 

vyčarovali úsměvy na tváře

Holčičí řádění přeruší školní zvonění

v soutěži „Krásné focení, potom chutné baštění!“

V
ita

m
ín

y –
 to

 nás baví, každý v rukou třím
á poklad pravý.

Vymysli větu, 
ve které budou všechna slova začínat na písmeno „P“. 

Pohraj si i s dalšími písmeny.

Ve větách najdi ukrytá čísla a vynásob je: 

Pod větví seděli bratři. 
Těsto tři stěrkou, až se kaše stane hustou. 

Před vědci se dmul pýchou. 
Po smůle mu z očí opět kanuly slzy.

Sed mi na klín, ale trpět jsem mu to nechtěla. 
Po troše strašení se vše opět uklidnilo.

Hodně jsme se naučili a přitom
 si legraci užili.

Teď  budeme žáky třetí třídy, k
teré nic nevyvede z m

íry.

Půjdeme si cestou naší, zdo
lávat překážky už bu

de snazší.

Nakročeno máme dobře, snažíme se a to je dobře. 

Nezbývá než udělat da
lší krok a přát si: 

Ať je krásný ten další
 školní rok! 

To Vám přeje moje maličkost, 

ať užijete si s novou
 paní učitelkou všeho

 dobrého dost. 

Petra Fojtová

Druhá třída končí 

a všichni se loučí...

vyhráli jsme 1. místo

časopis pro rodiče a žáky Základní školy Nedakonice • červen 2018 • číslo 24

2. třída
tř. uč. Mgr. Petra Fojtová



V
ita

m
ín

y –
 to

 nás baví, každý v rukou třím
á poklad pravý.

Za chvíli se nalodíme

na loď jménem prázdniny,

bečat po škole nebude z nás jediný 

(možná paní učitelky).

Za babičkou do Bydžova zavítáme

či si s tetou  schůzku v Litomyšli dáme?

Také za strejdou z Lysé nad Labem

přijedeme s pozdravem.

Vyjmenovaná slova nás provázejí na cestách,

a my už z nich vůbec nemáme strach.

Přibyslav, Bylany, Hrabyně, Kobylisy,

po škole nám bude smutno už v červenci.

Pyšely, Sychrov, Volyně,

tak mějte hezké prázdniny, 

a třeba se potkáme v Kolíně.

U moře, rybníka či na horách, 

ať vás nic nebolí a nemáte z ničeho strach.

Na hradech, táborech, či na zámku tam 

nedostaneme žádnou poznámku. 

Tak si to užijte,

a dbejte všech bezpečnostních 

pokynů, ať do nového školního roku 

se vrátíte jen plni dojmů.

Sýr
Syrový sýr 

je hodně chutný,                                                                                                       
dávám si ho na špagety.                                                                                           

Dobrou chuť,                                                                                                              
mňam, mňam,                                                                                                            

to teď přeju
já vám. 

Vytí
Vyjí vlci pod jedlí, 

Viléma stejně nedoběhli. 
Vylezl do výšky, 

na vysoký strom, 
výská radostí, jako hrom.

Prázdninová!

časopis pro rodiče a žáky Základní školy Nedakonice • červen 2018 • číslo 2 5

3. třída
tř. uč. Mgr. Věra Suchánková



Co považuješ za „nej“událost tohoto pololetí ve škole? 
Určitě školní výlet do Prahy. FILIP

Co se ti v Praze nejvíc líbilo? 
Nejvíc se mi líbil Karlův most, Národní divadlo, Chrám 
svatého Víta a atrakce na Staroměstském náměstí. ADÉLA

Co tě v Praze nejvíc překvapilo? 
Překvapilo mě množství malířů na Karlově mostě 
a muzikanti, kteří naživo hráli. NATKA

Co jsi dělala při cestě vlakem? 
Dívala jsem se z okna, posílala jsem fotky na instagram, 
povídali jsme si a představovala jsme si zlatou Prahu. LUCKA

Jaké jídlo sis objednal v McDonaldu? 
Já žádné, měl jsem dost svačiny z domu. Spolužáci 
si objednávali Chicken burger s hranolkami, Happy meal, 
nugetky, hranolky s kečupem, tortilu  extra, zmrzlinu 
a Coca Colu. PŘEMEK

Potkala jsi v Praze  nějakou slavnou osobnost? 
Ano.  Potkala jsem youtubera Vláďavideos. Bylo to 
k neuvěření, málem jsme omdlela. Hned jsem si dělala 
s ním selfie. NELA

Z čeho máš velkou radost? 
Radost mám z návštěvy hračkářství a youtubera 
Vláďavideos. Radost mi udělala i návštěva Pražského 
hradu a jízda metrem. TADEÁŠ S.

Co sis v Praze koupila? 
Koupila jsem si deníček, stojánek na svíčku a magnet 
s Karlovým mostem. ANIČKA

Bylo něco, co se ti na výletě nelíbilo? 
Všechno se mi líbilo. Jen to horko bylo protivné. TADEÁŠ K.

Pověz nějakou zajímavost nebo postřeh z výletu. 
Šok byla pro mě informace, že v minulosti házeli 
z pomsty neoblíbené lidi nejen do Vltavy, například Jana 
Nepomuckého, ale i z okna Pražského hradu. JAKUB

Co řekneš na větu: ,,Zítra jedeme do Prahy!“ 
Hurá!!! Jupíííí! Tomu ani nemohu uvěřit. Jdu se balit. 
ELIŠKA

Výlet do Prahy!

časopis pro rodiče a žáky Základní školy Nedakonice • červen 2018 • číslo 26

4. třída
tř. uč. Mgr. Renata Šťastná



V 1. třídě jsem dostal první tři poznámky 
(za vyrušování v hodině, za používání nevhodných 
slov a tu třetí si už radši nepamatuji). Ve 3. třídě 
se mi podařilo získat první a zatím jedinou 
pětku. Ze 4. třídy si nejvíce pamatuji třídní výlet 
do Štramberku a tento rok nejraději vzpomínám 
na výlet do Prahy. DAVČA

Mezi mé největší školní zážitky rozhodně patří 
to, když se nám ve 4. třídě podařila rozbít lavice 
a když jsme dostali třídní trička V.I.P. LUKY

V roce 2013 jsme šli poprvé do školy a měli jsme 
třídní paní učitelku Fojtovou. Ve 3. třídě k nám přišla 
paní učitelka Zemancová, která otěhotněla a narodil 
se jí chlapeček. Potom přišla paní učitelka Horáková 
a odešel ze třídy bezva kamarád, který se odstěhoval. 
Teď jsme páťáci, jsme nejlepší parta a za chvíli 
odcházíme. MÍŠA

1. třída byla prostě super. Ve třídě byla pořád sranda! 
Ve 3. třídě jsme byli na výletě na Macoše. Jeli jsme 
loďkou mezi skalami. Byl to moc pěkný výlet. 
Ve 4. třídě jsme byli na třídním výletě ve Štramberku. 
Spala jsem s Mončou, Kájou a Eliškou. Já jsem spala 
dole a nade mnou byla Monča, která se pořád vrtěla 
a já jsem se bála, že na mě spadne. 
A 5. třída byla super celá. KRISTY

Začalo to v září 2013. Poprvé jsem vkročila do školy 
jako žačka. Moc jsem se do školy těšila. Naše první 
paní učitelka byla Petra Fojtová. Učili jsme se číst, 

psát, počítat atd. (prostě to, co se v 1. třídách učí). 
První třída utekla jako voda. Ani se mi z té školy 
nechtělo. A pak nastaly prázdniny, škola, zase 
prázdniny a pořád dokola. Teď jsme v 5. třídě, čekají 
nás prázdniny a po prázdninách už se rozutečeme 
na 2. stupeň ZŠ. SABČA

Nejlepší zážitek mám ze 3. třídy, jak jsme jeli lodí. 
Když se blížil most, tak jsem se musel sklonit, aby nás 
netrefil do hlavy. Byla to velká zábava. KUBA NĚ.

Když jsem nastoupila do školy, tak jsem byla malá 
a zlobivá. Pamatuju si, že mi paní učitelka často říkala: 
„Kájo, nemel!“ Ve 3. třídě jsem dostala první trojku  
a jelikož mamka byla nemocná, tak jsem jí to nechtěla 
říkat, ale nakonec to ze mě stejně vyletělo. Těch pět 
let ve třídě bylo super. Drželi jsme při sobě, pořád 
se smáli a hlavně máme na co vzpomínat. KÁJA

Můj zážitek se mi stal v tělocviku, když jsem 
si roztrhnul kalhoty. Moc jsme se tomu nasmáli. FILDA

S Áďou, Kájou a Lukinem jsme chodili do družiny 
a paní vychovatelka nám řekla, že máme kreslit, 
ale nám se nechtělo a dělali jsme samé kraviny, 
jako třeba lakovali nehty, pinkali gumičky nebo prostě 
křičeli. Naštěstí to paní družinářka brala v pohodě. 
Byla z nás prima parta. MONČA

Největší sranda byla, když jsme s klukama vždycky 
po poslední hodině zůstávali ve třídě a dělali blbosti, 
které tady radši ani nezmíním. MICHAL

Ohlédnutí páťáků...

Hodina s rodilou mluvčí anglického jazyka

časopis pro rodiče a žáky Základní školy Nedakonice • červen 2018 • číslo 2 7

5. třída
tř. uč. Mgr. Barbora Horáková



paní vychovatelka Věra Ježová

paní vychovatelka Světlana Hájková

ŠKOLNÍ 
DRUŽINA ŠKOLNÍ 
DRUŽINA 

Ahóóój! 
časopis Základní školy Nedakonice vychází 29. června 2018, příští vydání leden 2019. 
Určeno pro rodiče a žáky ZŠ Nedakonice. NEPRODEJNÉ! www.zsnedakonice.cz

Ahóóój! 


